ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 34.671.057/0001-34

Av. Lago Azul, s/nº - CEP: 68.533-000 – Fones: (94) 3427-1132/1137 – Água Azul
do Norte - Pará

 LEI Nº 231/06                                        DE 06 DE SETEMBRO DE 2006.

AMPLIA A ÁREA URBANA DO MUNICÍPIO,
APROVA O LOTEAMENTO IMOBILIARIO
DENOMINADO JARDIM LARANJEIRAS
DECLARANDO-O DE UTILIDADE PUBLICA, E DÁ
OUTRAS PROVIDENCIAS.

O PREFEITO MUNICIPAL DE AGUA AZUL DO NORTE,

ESTADO DO PARÁ, no uso de suas atribuições legais dispostas na Lei Orgânica do
Município e demais legislação em vigor, Estado do Pará.Faço saber que a Câmara
aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Amplia a zona Urbana em área continua a sede do município de

Água Azul do Norte, de uma área de 38,06956 ha, matricula é 8.401, do livro 2-AP, do
Registro Geral de Imóveis da Comarca de Xinguara-Pará,   de propriedade do Sr.
Gilberto Telli e sua esposa Edith Roesler Telli, desmembrada de uma área total de
68.0864 hectares, matricula nº 8.222-l.2AO,.

Art. 2º Aprova o loteamento JARDIM LANRANJEIRAS, localizado

na Rodovia PA 279, Km 75, Município de Água Azul do Norte, de propriedade do Sr.
Gilberto Antonio Telli.

Art. 3º O loteamento acima descrito possui uma área de 380.685.60m2,

distribuída em lotes padronizados dentro dos parâmetros exigidos pela lei de
Urbanização Municipal e demais legislação pertinentes, sendo composto de 27 (vinte
sete) quadra, 529 (quinhentos e vinte nove) lotes, 03 (três) áreas institucionais, 04
(quatro) áreas verde, sendo a área distribuída em   205.488,00 m2 em lotes, 112.988,31
em aruamentos, 21.629,88m2 em áreas institucionais e 40.589,41 m2 em áreas verdes.

Art. 4º Fica  declarado de Utilidade Publica toda a área descrita no Art.

3º desta lei.

Art. 4º. Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas

as disposições em contrário.

           Gabinete do Prefeito, 06 de setembro de 2006.

                                             RENAN LOPES SOUTO
                                                   Prefeito Municipal

Publicado no mural da
Prefeitura Mul. de Água Azul

do Norte em
12/09/06.

ESTADO DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUA AZUL DO NORTE
GABINETE DO PREFEITO

CNPJ: 34.671.057/0001-34

Av. Lago Azul, s/nº - CEP: 68.533-000 – Fones: (94) 3427-1132/1137 – Água Azul
do Norte - Pará

	RENAN LOPES SOUTO
	Prefeito Municipal